MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

NÚCLEO DE CIÊNCIAS HUMANAS

PORTARIA Nº 22/2023/NCH/UNIR

A Diretora do Núcleo de Ciências Humanas (NCH) da Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA N.º 252/2023/GR/UNIR, DE 04 DE ABRIL
DE 2023, e

CONSIDERANDO o Decreto .o 10.139 de 28 de novembro de 2019;

CONSIDERANDO a Lei n.o 9.784 de 29 de janeiro de 1999;

CONSIDERANDO a Resolução no 508/CONSEA, de 15 de dezembro de 2017;

CONSIDERANDO a Ata da Sessão Ordinária do CONDEP/DLIBRAS de 18/04/2023 (1322616);

CONSIDERANDO a solicitação da Chefia do DLIBRAS-PVH através do Despacho (1322726);

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23118.003798/2023-24,

R E S O L V E :

Art. 1º NOMEAR os membros abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente
Estruturante do curso de Licenciatura em Letras Libras:

Professor Me. Hugo do Vale Paiva Cardoso - SIAPE nº 1043899, Presidente;
Professor Me. Amauri Moret da Silva- SIAPE nº 1122214, membro;
Professora Ma. Ariana Boaventura Pereira - SIAPE nº 1043812, membro;
Professora Ma. Geralda Íris de Oliveira - SIAPE n.º 2276472, membro;
Professor Dr. João Carlos Gomes - SIAPE nº 1344505, membro;
Professor Me. Leoni Ramos Souza Nascimento - SIAPE n.º 1076822, membro; e,
Professor Me. Magno Prado Gama Prates - SIAPE nº 2994765, membro.

Art. 2º REVOGAR a PORTARIA N.º 79/2022/SEC-NCH/NCH/UNIR publicada no Boletim de Serviços
da UNIR n.º 177, DE 05/12/2022.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da UNIR.

Juracy Machado Pacífico, Profa. Dra.
Diretora do Núcleo de Ciências Humanas

Fundação Universidade Federal de Rondônia
PORTARIA No 252/2023/GR/UNIR, de 04/04/2023

Documento assinado eletronicamente por JURACY MACHADO PACIFICO, Diretor(a), em 02/05/2023, às
17:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 083, DE 03/05/2023 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 18